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Slengerik: Jeg forstod udmærket 
godt, at den ærede sidste Taler (Wulff) 
ikke forstod et Suk af*: hvad jeg sagde om 
Klasseforskellen mellem Officerer og Un- 
derofficerer^ men jeg havde dog ikke tænkt 
mig Muligheden af, at det ærede Medlem 
for at drage 'en . Parallel vilde fortælle, at 
den samme Klasseforskel findes mellem 
Præster og Lærere. Jeg véd ikke, om det 
ærede Medlem mener, at vore Lærere her 
i Landet er en Slags anden Klasses Præ- 
ster og gejstlige Personer. Det er et Vid- 
nesbyrd om, at den Begrebsforvirring, det 
ærede Medlem er ,-i angaaende Klassefor- 
skel, er større, end jeg egentlig havde 
ventet det. 

Formanden: Fòlketìngsmailden for 
Københavns lste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning.; 

Wulff: Maa jeg sige til det ærede 
Medlem, at jeg ikke er af den Anskuelse, 
at vore Underofficerer ei en Slags anden 
Klasses Officerer; 

: Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Slengerik: Jeg er ikke af den An- 
skuelse. i Men jeg antager, at dét ærede 
Medlem for Københavns: l s te  Valgkreds er 

홢, af den Anskuelse, at de bør være en Slags 
anden Klasses Officerer. 

Forsvarsministeren (P. Munch); Dét 
ærede Medlem fra Assens (Klaus Bernt- 
sen). gjorde i Anledning af Lovforslagets 
Bestemmelser om den Tid, i hvilken man 
skal have gjort Tjeneste som .Reserveløjt- 
nant for at kunne i udnæVnes til -.Reservé- 
kaptajn, nogle Bemærkninger med Hensyn 
til de Stabssergenter, der bliver Reserve- 
løjtnanter, og udtalte Ønsket om, at nogle 
af lem maatté blive udnævnt til Reserve 
kaptajner. Jeg kan dele dette Ønske og 
Lovforslaget tilsigter netop at give Mulig 
hed derfor ved at indskrænke Tiden fi i 4 
til 2 :-Aa'r' Der er imidlertid ikke stor 

1: 홢 Rækkevidde heri,! idet der i Øjeblikket 
i alt findes 5 til Tjeneste 홢홢 enkelte af 
dem, hvorom der kunde blive Tale,  er af- 
skedigede, og med Hensyn til disse har 
der ikke været nogen Lejlighed til at 

I 1,1 « foretage Udnævnelse til Reservekaptajn. 
Bortset fra Bestemmelsen om de 4 Aar er 
Forholdet ogsaa dette, at de skal kunne 
indgaa i Rækkefølgen af dem, der udnæv- 
nes til det rigtige Tidspunkt, ligesom der 

maa tages et vist Hensyn til deres For- 
fremmelsesbedømmelser, paa Grundlag af 
hvilke alle Udnævnelser i Henhold til Hær- 
loven föfegaar -H naturligvis ikke i den 
Forstand, at en Forfremmelsesbedømmelse 
er en ufravigelig Afgørelse, men saaledes, 
at den er det egentlige Grundlag for Af- 
gørelsen; Der er to, der er naaet op 
til at have de 4 Aar. Det er sket for 
ganske kort Tid siden, og naar der ikke 
har været. flere og ikke er nere, som 
Spørgsmaalet i Øjeblikket kan gælde, beror 
det- paa, at der ikke i den ,,Tid;, det 
ærede Medlem foretog disse Udnævnelser, 
er udnævnt flere',: og at 'de, enkelte, der er 
udnævnte, ikke er udnævnte paa et tid- 
ligere Tidspunkt. Men om selve Sagen er 
vi jo fuldstændig enige. ; ; i 

Det ærede Medlem gjorde i Forbin- 
delse hermed nogle Bemærkninger, som 
ikke i samme Grad gjaldt .Lovforslagets 
Paragraffer, nemlig om Udnævnelse af 
Kornetter til Sekondløjtnantei ogsaa i 
en yngre Alder. Jeg vil gerne derom 
sige, at den Udnævnelse il Sekondløjt- 
nanter og Reserveløjthantc r som er fore- 
gaaet i ret betydeligt Tal under de nu- 
værende Forhold, paa ingen Màade ei" 
noget Udtryk for en Stilling-Tagen til Spørgs- 
maalet om Forholdet mellem Officerer og 
Underofncérer, og den rummer ikke i nogen 
Henseende noget Ønske om at tilsidesætte 
U nderofficererne. Naar iler udnævnes et 
betydeligt Antal Sekondløjtnanter og Re- 
serveløjtn anter, hænger dette sammen med < ; . I 
den stærkere Uddannelse af ungt Mand- 
skab. Naar der er nere Rekrutter, bliver 
der ogsaa flere, der,, ganske regelmæssigt 
bliver Sékondløjtnanter og Kaptajner. Og 
ligesom - en Del; af Kornetterne er blevet 
udnævnt til Sekondløjtnanter, saaledes er 
adskillige; Korporaler udnævnte til midler- 
Mdige. Sergenter; Tallet her svarer ganske 

< til 5 Tallet > for Sekondløjtnanternes Ved- 
kommende. Og hvad er Hovedaarsagen 
dertil ? Hovedaarsagen er den, ,,;at der skal - 
foregaa en stadig Ombytning aJ Mandskab, 
som er indkaldt til Tjeneste. Sekondløjt- 
nanterne er jo værnepligtige, de indkaldes 
sammen med deres Aargang. Ved Sik- 
ringsperiodens Begyndelse maatte man 
imidlertid for at holde Maskineriet i Gang 
have nere Sekondløjtnanter og flere 'Kor- 
poialei indkaldt, saaledes at af de ::Aar,' 
gange, hvor det almindelige'Mandskab ikke 
var ',indkaldt" var disse Befalingsmænd ind- 
kaldte. Noget saadant ønskede vi i Frem- 
tiden at undgaa og fik efter Forhandling < . 홢, ' 
med Rigsdagen en Bemyndigelse, der gav 홢' 
Betingelserne for at undgaa det, - og Resul- 


